LEI MUNICIPAL N° 704/2010 DE 14 JULHO DE 2010.

“CRIA UNIDADE ORÇAMENTARIA E ABRE CRÉDITOS ESPECIAS NO ORÇAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL”.

                                       BIANOR SANTIN, Prefeito Municipal  do Município de Engenho Velho – RS, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao disposto no artigo 81, inciso, IV, da Lei Orgânica Municipal, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte L E I:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado criar a  unidade orçamentária  (05) Fundo Municipal de Assistência Social.

Art. 2º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a criar os seguintes  créditos especiais na unidade orçamentária (05) Fundo Municipal de Assistência Social.

0605                                         18842.5  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
0605 08                                      18840.9  ASSISTÊNCIA .SOCIAL

0605 08 244                                  18838.7  ASSITÊNCIA COMUNITÁRIA
0605 08 244 0013                             18836.0  BEM ESTAR SOCIAL DA POPULAÇÃO

0605 08 244 0013 2049                        19332.1  PAIF

0605 08 244 0013 2049 30000000000000         19330.5  DESPESAS CORRENTES
0605 08 244 0013 2049 33903000000000         19472.7  MATERIAL DE CONSUMO
0605 08 244 0013 2049 33903000000000 1315 O  19473.5  MATERIAL DE CONSUMO

..............................................................................................................................................R$ 3.000,00
0605 08 244 0013 2049 33903900000000         19324.0  OUTR.SERVIÇOS TERCEIROS

0605 08 244 0013 2049 33903900000000 1315 O  19337.2  OUTR.SERVIC.TERCEIROS

..............................................................................................................................................R$ 19.201,00
0605 08 244 0013 2078                        19588.0  IGD
0605 08 244 0013 2078 30000000000000         19586.3  DESPESAS CORRENTES
0605 08 244 0013 2078 33903000000000 1304 O  19593.6  MATERIAL DE CONSUMO

...............................................................................................................................................R$ 2.000,00

0605 08 244 0013 2078 33903900000000 1304 O  19701.7  OUTR.SERVIC.TERCEIROS
...............................................................................................................................................R$ 2.000,00
0605 08 244 0013 2078 40000000000000         19842.0  DESPESAS DE CAPITAL
0605 08 244 0013 2078 44905200000000 1304 O  19843.9  EQUIPAMENTOS

..............................................................................................................................................R$  3.000,00
0605 08 244 0013 2082                        18834.4  FUNDO M.  ASSITÊNCIA SOCCIAL.

0605 08 244 0013 2082 30000000000000         18832.8  DESPESAS CORREN

0605 08 244 0013 2082 33903000000000 0001 O  18843.3  MATERIAL DE CONUMO
.............................................................................................................................................R$ 3.000,00
0605 08 244 0013 2082 33903600000000 0001 O  19099.3  OUTROS SERV.DE TERCEIROS PESSOA FISICA................................................................................................................R$ 1.000,00
0605 08 244 0013 2082 33903900000000 0001 O  19917.6  OUTR.SERVIC.TEROS
..............................................................................................................................................R$ 1.000.00
0605 08 244 0013 2083                        19184.1  PEAS
0605 08 244 0013 2083 30000000000000         19182.5  DESPESAS CORRENTES
0605 08 244 0013 2083 33903900000000 1306 O  19189.2  OUTR.SERVIC.TERCEIROS

............................................................................................................................... .. .........R$  3.000,00
             Art. 3º Para dar suporte aos Créditos citados o artigo anterior fica indicado a redução dos seguintes créditos orçamentários:

0603 08 244 0013 2049 33903000000000 1315 O  18129.3  MATERIAL DE CONSUMO

R$  3.000,00

0603 08 244 0013 2049 33903900000000 1315 O  11008.6  OUTR.SERVIÇOS DE TERCEIROS

R$ 19.201,00

0603 08 244 0013 2078 33903000000000 1304 O  11182.1  MATERIAL DE CONSUMO

R$   2.000,00

0603 08 244 0013 2078 33903900000000 1304 O  11290.9  OUTR.SERVIC.TERCEIROS

R$   2.000,00

0603 08 244 0013 2078 44905200000000 1304 O  11432.4  EQUIPAMENTOS

R$   3.000,00
0603 08 244 0013 2051 33904800000000 0001 O  11170.8  OUTROS AUXÍLIOS

R$   5.000,00
0603 08 244 0013 2045 31901100000000 0001 O  10536.8  VENCIMENTOS

R$   3.000,00
...................

             Art. 4° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ENGENHO VELHO, AOS 14 DE JULHO  DE 2010.

BIANOR SANTIN

Prefeito Municipal

Registre-se. Publique-se.

Data supra.

Lourdes Valduga Sfredo

Secretaria Municipal da Administração